
                                                                                                                  
 

                

               

 

 

 

 

 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS SVEIKATOS CENTRO 

I LYGIO ŠEIMOS MEDICINOS SKYRIAUS GYDYTOJO AKUŠERIO GINEKOLOGO 

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I. PAREIGYBĖS CHARAKTERISTIKA 

                      

                      1. Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Sveikatos centro (toliau - Zarasų 

Sveikatos centras) gydytojas akušeris ginekologas yra Zarasų Sveikatos centro darbuotojas, dirbantis 

pagal darbo sutartį. 

                      2. I lygio gydytojas akušeris ginekologas dirba komandoje su kitais gydytojais 

specialistais ir jo pareigybė yra numatyta Zarasų Sveikatos centro steigėjo patvirtintame pareigybių 

sąraše. Jis tiesiogiai pavaldus I lygio direktoriaus pavaduotojui medicinos reikalams. 

                        

II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

                       

                      3. Gydytojas akušerio ginekologo profesinę kvalifikaciją įgyja baigęs universitetines 

medicinos studijas ir akušerijos ginekologijos rezidentūrą ir praktine veikla gali verstis, turėdamas 

išduotą ir galiojančią medicinos praktikos licenciją pagal gydytojo akušerio ginekologo profesinę 

kvalifikaciją. 

                     4. Gydytojo akušerio ginekologo praktika - teisės aktų reglamentuota gydytojo akušerio 

ginekologo pagal įgytą profesinę kvalifikaciją ir nustatytą kompetenciją atliekama asmens sveikatos 

priežiūra, apimanti moters lyties organų ligų bei su nėštumu susijusių būklių ir ligų diagnostiką, 

gydymą, reabilitaciją ir profilaktiką. 

                     5. Gydytojas akušeris ginekologas dirba savarankiškai bendradarbiaudamas su kitais 

sveikatos priežiūros paslaugas teikiančiais ir socialines paslaugas teikiančiais specialistais. Jis privalo 

dirbti su informacinėmis programomis. 

                     6. Gydytojas vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos medicinos 

normomis MN64:2008, MN14:2005, kitais teisės aktais, įstaigos įstatais, vidaus tvarkos taisyklėmis, 

savo pareigybės aprašu. 

 

III. TEISĖS 

                      

                     7. Gydytojas akušeris ginekologas turi teisę: 

                     7.1. verstis gydytojo akušerio ginekologo praktika medicinos normos MN64:2008 ir kitų 

teisės aktų nustatyta tvarka; 

                     7.2. turėti medicinos gydytojo spaudą, išduotą Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka, galiojančio elektroninio parašo laikmeną; 

                     7.3. išrašyti receptus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

                     7.4. išduoti asmens sveikatos pažymėjimus Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka, turėti elektroninio parašo laikmeną; 

                     7.5. pagal kompetenciją tirti ir gydyti nėščiąsias bei ginekologinėmis ligomis sergančias 

moteris ir, esant reikalui, siųsti jas tirti ir gydyti į kitas asmens sveikatos priežiūros įstaigas; 

PATVIRTINTA  

Zarasų rajono savivaldybės viešosios 

įstaigos  

Sveikatos centro l.e.p. direktoriaus  

2023 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. V-1 

 

 

 



2 
 

                     7.6. spręsti laikinojo nedarbingumo klausimus Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka; 

                      7.7. konsultuoti kitų profesinių kvalifikacijų gydytojus akušerijos ir ginekologijos 

klausimais; 

                      7.8. atsisakyti teikti sveikatos priežiūros paslaugas, jei tai prieštarauja gydytojo 

profesinės etikos principams ar gali sukelti realų pavojų paciento ar gydytojo gyvybei, išskyrus 

atvejus, kai teikiama būtinoji medicinos pagalba; 

                      7.9. nustatyti žmogaus mirties faktą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

                      7.10. dalyvauti mokslinėje veikloje, naujų medicininių ir informacinių technologijų 

kūrime ir diegime; 

                      7.11. dalyvauti pasitarimuose, seminaruose ir konferencijose, mokslinių draugijų 

veikloje; 

                      7.12. gauti darbui būtinąją informaciją apie gydomus ir konsultuojamus ligonius; 

                      7.13. iš įvairių institucijų gauti informaciją apie ligonio gyvenamosios vietos ekologinę 

būklę, mokymosi, gyvenimo ir darbo sąlygas; 

                      7.14. reikalauti darbdavio užtikrinti optimalias darbo sąlygas. 

    

IV. PAREIGOS 

 

                      8. Gydytojas akušeris ginekologas privalo: 

                      8.1. teikti būtinąją medicinos pagalbą; 

                      8.2. kvalifikuotai tirti, diagnozuoti, gydyti ligas, rekomenduoti ir organizuoti 

profilaktikos priemones, užtikrinti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę pagal 

kompetenciją, nurodytą MN64:2008, vykdyti laikinojo nedarbingumo ekspertizę, esant indikacijoms 

siųsti pacientę reabilitacijai; 

                      8.3. taikyti Lietuvos Respublikoje tik įteisintus tyrimo, diagnostikos ir gydymo 

metodus; 

                      8.4. naudoti tik medicinos prietaisų saugos techninio reglamento reikalavimus 

atitinkančius medicinos prietaisus; 

                      8.5. propaguoti sveiką gyvenseną, ligų prevencijos ir sveikatos tausojimo bei ugdymo 

priemones; 

                      8.6. pacientą atsiuntusiam gydytojui raštu pranešti konsultacijos rezultatus, tyrimo 

duomenis, rekomendacijas; 

                      8.7. bendradarbiauti su kitais asmens bei visuomenės sveikatos priežiūros, slaugos ir 

socialinės rūpybos darbuotojais bei specialistais; 

                      8.8. nepriskirtais jo kompetencijai atvejais laiku siųsti pacientą konsultuotis ir gydytis 

pas atitinkamos srities specialistą;    

                      8.9. vykdyti privalomąsias sveikatos programas; 

                      8.10. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka teritoriniam visuomenės 

sveikatos centrui pranešti apie išaiškintą ūmią infekcinę ligą, apsinuodijimą toksinėmis medžiagomis, 

sanitarijos epidemiologijos režimo pažeidimą, o Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai - apie 

nepageidaujamas vaistų sukeliamas reakcijas; 

                      8.11. tinkamai tvarkyti medicinos praktikos dokumentus, teikti statistikos ir kitą 

informaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka ir analizuoti savo darbo rezultatus; 

mokėti dirbti su informacinių technologijų programomis; 

                      8.12.  paaiškinti gydytojo akušerio ginekologo praktikos aplinkybes Sveikatos apsaugos 

ministerijos, teisėsaugos institucijų prašymu; 

                      8.13. laikytis gydytojo profesinės etikos principų, gerbti pacientų teises ir jų nepažeisti; 

                      8.14. nuolat tobulinti profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka; 

                      8.15. laikytis medicinos praktikos licencijavimo taisyklių; 

                      8.16. tinkamai, kokybiškai, laiku vykdyti funkcijas ir atlikti duotus teisėtus pavedimus; 



3 
 

                      8.17. laikytis darbo drausmės, vidaus darbo tvarkos, darbo saugos taisyklių ir kitų         

lokalinių teisės aktų. 

                                                 

 

V. ATSAKOMYBĖ 

                       

                      9. Gydytojas akušeris ginekologas už padarytas klaidas, aplaidumą, netinkamą jam 

priskirtų funkcijų atlikimą ar bioetikos reikalavimų pažeidimą, taip pat pareigų viršijimą atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________________ 

 

Susipažinau ir sutinku 

 

_______________________________ 

                 (vardas, pavardė ir parašas) 

 

_______________________________ 

                 (data) 
 


